
1 

 

6 Přílohy 

 

Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise UK FTVS 

Příloha č. 2 – Vzor informovaného souhlasu pacientky 

Příloha č. 3 – Seznam použitých zkratek 

Příloha č. 4 – Seznam obrázků 

Příloha č. 5 – Seznam tabulek 

Příloha č. 6 – Seznam fotografií 

Příloha č. 7 – Fotografická dokumentace pacientky 



2 

 

 



3 

 

6.2 Příloha č. 2 - Vzor informovaného souhlasu pacientky 

 

Informovaný souhlas 

 

V souladu se Zákonem o zdravotních službách (§ 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 

Sb.) a Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, Vás žádám o souhlas k 

vyšetření a následné terapii. Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení do Vaší 

dokumentace osobou získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání v rámci 

praktické výuky a s uveřejněním výsledků terapie v rámci bakalářské práce na Fakultě 

tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy. Osobní data v této studii nebudou 

uvedena.  

Dnešního dne jsem byla odborným pracovníkem poučena o plánovaném 

vyšetření a následné terapii a seznámena s časovými souvislostmi, postupy i formou 

sledování – neinvazivní. Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem 

potvrzuji, že odborný pracovník, který mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co 

je obsahem tohoto písemného informovaného souhlasu, a měla jsem možnost klást mu 

otázky, na které mi řádně odpověděl.  

Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměla a výslovně 

souhlasím s provedením vyšetření a následnou terapií.  

Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby do mé dokumentace a s 

uveřejněním výsledků terapie v rámci studie.  

 

 

Datum:………………………………………………………………………... 

Osoba, která provedla poučení:………………………………………………. 

Podpis osoby, která provedla poučení:……………………………………….. 

Vlastnoruční podpis pacienta /tky:………………………………………….... 

  



4 

 

6.3 Příloha č. 3 – Seznam použitých zkratek 

ÚVN  Ústřední vojenská nemocnice v Praze 

m.  musculus 

mm.  musculi 

BMI  Body Mass Index 

RA  rodinná anamnéza 

OA  osobní anamnéza 

GA  gynekologická anamnéza 

AA  alergická anamnéza 

FA  farmakologická anamnéza 

PA  pracovní anamnéza 

SA  sociální anamnéza 

LCP  Locking Compression Plates 

DK  dolní končetina 

DKK  dolní končetiny 

LTV  léčebná tělesná výchova 

TEN  tromboembolická nemoc 

PIR  postizometrická relaxace 

PDK  pravá dolní končetina 

LDK  levá dolní končetina 

PNF  proprioceptivní neuromuskulární facilitace 

RTG  rentgen 

PIP  poměr impuls: perioda 

St. p.  status post 

L  bederní páteř 

Th  hrudní páteř 



5 

 

sup.  superior 

inf.  inferior 

ext.  externus 

int.   internus 

  



6 

 

6.4 Příloha č. 4 – Seznam obrázků 

Obr. č. 1 – Anatomie kolenního kloubu (Behnke 2012) 

Obr. č. 2 – Q – úhel (Juhn 1999) 

Obr. č. 3 – Genu varum a genu valgum (Cameron 2013) 

Obr. č. 4 – RTG snímek tibiální osteotomie (Holt 2013) 

Obr. č. 5 – Hemiepifyzeodéza valgózní deformity kolenních kloubů (Nagda 2009) 

Obr. č. 6 – RTG osteosyntézy po fraktuře proximální části tibie. (Haak 2012) 

  



7 

 

6.5 Příloha č. 5 – Seznam tabulek 

Tab. č. 1 –  Antropometrické vyšetření délek dolních končetin, vstupní 

kineziologický rozbor 

Tab. č. 2 –  Antropometrické vyšetření obvodů dolních končetin, vstupní 

kineziologický rozbor 

Tab. č. 3 –  Goniometrické vyšetření rozsahu aktivních a pasivních pohybů dolních 

končetin, vstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 4 –  Vyšetření svalové síly dolních končetin, vstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 5 –  Vyšetření zkrácených svalů, vstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 6 –  Vyšetření hypermobility, vstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 7 –  Vyšetření kloubní vůle dolních končetin, vstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 8 –  Barthelův test základních všedních činností ADL, vstupní kineziologický 

rozbor 

Tab. č. 9 –  Antropometrické vyšetření délek dolních končetin, výstupní 

kineziologický rozbor 

Tab. č. 10 –  Antropometrické vyšetření obvodů dolních končetin, výstupní 

   kineziologický rozbor 

Tab. č. 11 – Goniometrické vyšetření rozsahu aktivních a pasivních pohybů dolních 

   končetin, výstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 12 –  Vyšetření svalové síly dolních končetin, výstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 13 –  Vyšetření zkrácených svalů, výstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 14 –  Vyšetření hypermobility, výstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 15 –  Vyšetření kloubní vůle dolních končetin, výstupní kineziologický rozbor 

Tab. č. 16 –  Barthelův test základních všedních činností ADL, výstupní 

kineziologický rozbor 

Tab. č. 17 – Antropometrické vyšetření obvodu pravé dolní končetiny, zhodnocení 

   efektu terapie 



8 

 

Tab. č. 18 –  Goniometrické vyšetření pravé dolní končetiny, zhodnocení efektu 

terapie 

Tab. č. 19 –  Vyšetření svalové síly dolních končetin, zhodnocení efektu terapie 

Tab. č. 20. –  Vyšetření zkrácených svalů, zhodnocení terapie 

Tab. č. 21 –  Vyšetření kloubní vůle dolních končetin, zhodnocení efektu terapie 

  



9 

 

6.6 Příloha č. 6 – Seznam fotografií 

Foto č. 1 – jizva před zahájením terapie 

Foto č. 2 – jizva po ukončení terapie 

 

6.7 Příloha č. 7 – Fotografická dokumentace pacientky 

 

Foto č. 1 – jizva před zahájením terapie 

 

Foto č. 2 – jizva po ukončení terapie 


